Договор №

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

с. Усады, Лаишевского района "__   " _____г.

Республики Татарстан

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Усадский детский сад «Айтишка»

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии серия 16Л 01 №0006707 (регистрационный № 10509 от 23.04.2020 года, выданной Министерством

образования и науки Республики Татарстан на срок - бессрочно), именуемое в дальнейшем - Исполнитель в лице

Заведующего МБДОУ Усадского детского сада «Айтишка» Фазыловой Альбины Ильгизовны, действующей на

основании Устава, с одной стороны и родителя (законного представителя) именуемый в дальнейшем

Заказчик____________________________________________________________________________________________,
ФИО и СТАТУС законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной

защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем

в интересах несовершеннолетнего (ребенок)
ФИО, дата рождения несовершеннолетнего

  , именуемый в дальнейшем –

Потребитель с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами

Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от

15.09.2020 № 1441, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные дополнительные образовательные услуги, по

очной групповой форме обучения, наименование и количество которых указаны в нижеследующей таблице:

Наименование платных образовательных услуг Кол-во

занятий в

неделю

Кол-во

занятий в

месяц

Стоимость

услуги

ИТОГО:

1.2. Срок обучения в соответствии с рабочим планом.

2.1. Исполнитель обязан:

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об

образовании в РФ».

2.1.2 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных дополнительных услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,

годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

2.1.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.1.5. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, и в других случаях пропуска

занятий по уважительным причинам.

2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.2.2. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе обучения по платным

дополнительным услугам своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом

общеобразовательного учреждения.

2.2.3. Соблюдать требования, установленные в статье 43 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», в том

числе:

 извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

 обучаться в образовательной организации по дополнительной образовательной программе с соблюдением

требований, установленных учебным планом Исполнителя;

 соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов Исполнителя

2.2.4. Незамедлительно (в течение 10 дней) сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона.

2.2.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя

или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

2.2.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2.2.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям Потребителя.

2.2.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала

Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.

2.2.10. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

2.3. Потребитель обязан:

2.3.1. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам,

администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство. 2.3..2.

Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА.

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс по дополнительным образовательным программам.

3.1.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.3. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.2.4. Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 ФЗ от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в РФ».

3.2.5. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся дополнительного образовательного процесса.

3.2.6. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций Потребителя,

а также о критериях этой оценки.

3.2.7. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору,

имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего

договора.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за месяц обучения дополнительным услугам Заказчика

составляет ( ) рублей без

НДС.

4.2. Заказчик ежемесячно вносит плату за предоставление услуги, указанную в пункте 4.1. настоящего договора.

4.3. Плата производится ежемесячно до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя.

Оплата услуг удостоверяется, «Заказчик» предъявляет «Исполнителю» квитанцию об оплате с отметкой банка либо

копию платёжного поручения с отметкой банка.

4.4. При непосещении Потребителем кружка по причинам болезни внесенная за время посещения плата

засчитывается в последующие платежи.

Перерасчет стоимости услуги осуществляется на основании заявления Заказчика и подтверждающих медицинских

документов.

Во всех других случаях отсутствия Потребителя, плата за услугу взимается полностью.

При перерасчете удерживается 50% от стоимости занятия в счет покрытия затрат при подготовке к нему. Остальные 50%

от стоимости занятия подлежат перерасчету.

Если Заказчик отказался от платной образовательной услуги, то делается перерасчет со дня поступления заявления об

отказе от Заказчика Исполнителю. Если Заказчик отказался от платной образовательной услуги и не уведомил об этом

Исполнителя, Исполнитель вправе за каждый пропущенный Потребителем день выставить полную стоимость услуги

в конце месяца.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Заказчика;

 в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

5.4. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты

услуг по настоящему договору более 10 дней просроченности платежей.

5.5. Настоящий Договор расторгается досрочно: по инициативе Заказчика, в том числе в случае:

 перевода Заказчика для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя,

 в том числе в случае ликвидации Исполнителя

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.

5.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.8. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других воспитанников

и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного

процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после одного письменного уведомления

предупреждений Заказчик не устранит указанные нарушения.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе

от исполнения договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО

НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «         » г.

(полного исполнения Сторонами обязательств.)

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Усадский  детский сад

«Айтишка» Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

422624, РТ Лаишевский район, село Усады, улица

Габдуллы Тукая, дом 10.

Р/С 03234643926340001100

Отделение – НБ Республика Татарстан Банка

России/УФК по Республике Татарстан г.Казань

БИК 019205400

ЛБВ24315314- дсАйти

ОГРН 1191690069955 ИНН 1624017670 / КПП

162401001

ОКАТО 92234000061

ОКТМО 92634480

Заведующий   ______________ /А.И. Фазылова/

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

(ФИО)

Адрес места

жительства

паспорт (серия, номер) _№ ,

кем выдан

  дата выдачи « » г.

Контактный телефон :

  / / Подпись

расшифровка

Ознакомлен (а)

  / /

2-й экземпляр договора получен на руки

« » 20_ г.